



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2018 г. № 70

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Хабаровского края  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты пенсии и определения стажа государственной гражданской службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 21 сентября 2005 г. № 207, следующие изменения:

1) в пункте 3.5 раздела 3:

а) слова "распоряжения Губернатора" заменить словами "решения министерства социальной защиты населения";

б) слова "и о решении, принятом Губернатором Хабаровского края," заменить словами "и о принятом решении";

2) в пункте 5.1 раздела 5 слова "распоряжения Губернатора" заменить словами "решения министерства социальной защиты населения".

2. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), определения размера среднемесячного денежного содержания для ее исчисления лицам, замещавшим должности Губернатора Хабаровского края, членов Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 23 марта 2007 г. № 44, следующие изменения:

1) в пункте 6:

а) в абзаце четвертом слова ", ежемесячная надбавка к денежному вознаграждению, предусмотренная пунктом 4.1 части 1 статьи 35 Закона о Правительстве Хабаровского края, и ежемесячное денежное поощрение" исключить;

б) в абзаце пятом слова "0,9 денежного вознаграждения, ежемесячной надбавки к денежному вознаграждению, предусмотренной пунктом 4.1 части 1 статьи 35 Закона о Правительстве Хабаровского края, и ежемесячного денежного поощрения" заменить словами "1,8 денежного вознаграждения";

в) в абзаце седьмом слова "и ежемесячная надбавка к должностному

оклада, предусмотренная пунктом 4.1 части 2 статьи 36 Закона о Правительстве Хабаровского края" исключить;

г) в абзаце девятом слова "0,9 должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу, предусмотренной пунктом 4.1 части 2 статьи 36 Закона о Правительстве Хабаровского края, и ежемесячного денежного поощрения" заменить словами "0,7 должностного оклада";

2) в приложении № 3 подпункт "в" пункта 1 таблицы исключить;

3) в приложении № 4 строку "Ежемесячная надбавка к денежному вознаграждению (должностному окладу) \_\_\_\_\_" исключить.

3. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), определения размера среднемесячного денежного содержания для ее исчисления лицам, замещавшим должности Председателя Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов Законодательной Думы Хабаровского края", утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 августа 2007 г. № 127, следующие изменения:

1) в пункте 6:

а) слова "распоряжения Губернатора" заменить словами "решения министерства социальной защиты населения";

б) слова "и о решении, принятом Губернатором Хабаровского края," заменить словами "и о принятом решении";

2) в пункте 7:

а) в абзаце четвертом слова "и ежемесячная надбавка к денежному вознаграждению, предусмотренная пунктом 4.1 части 3 статьи 27 Закона Хабаровского края от 27 ноября 1996 г. № 86 "О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края" (далее – Закон о статусе депутата)" исключить;

б) в абзаце пятом слова "2,0 денежного вознаграждения Председателя Думы и ежемесячной надбавки к денежному вознаграждению, предусмотренной пунктом 4.1 части 3 статьи 27 Закона о статусе депутата," заменить словами "1,8 денежного вознаграждения Председателя Думы";

в) в абзаце седьмом слова "и ежемесячная надбавка к должностному окладу, предусмотренная пунктом 2.1 части 7 статьи 27 Закона о статусе депутата" исключить;

г) в абзаце девятом слова "0,9 должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу, предусмотренной пунктом 2.1 части 7 статьи 27 Закона о статусе депутата," заменить словами "0,7 должностного оклада".

Губернатор



В.И. Шпорт